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Městys Dešenice 
přeje všem 

občanům a jejich 
blízkým pevné 
zdraví a hodně 

štěstí v roce
2025

Nový rok byl tradičně zahájen nohejbalovým turnajem za účasti 
sedmi týmů poprvé na novém hřišti. Nechybělo vynikající občerstvení, 
které zvláště ocenili přihlížející diváci.
Foto: Karel Pytel
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Aktuality z úřadu

Rozpočet na rok 2025

Odpadové hospodářství v roce 2024

Zastupitelstvo na svém řádném jednání 
dne 11. 12. 2024 schválilo návrh rozpočtu na 
rok 2025 v podobě, kterou připravil fi-
nanční výbor. 
Schválený rozpočet na rok 2025 počítá 
s příjmy ve výši 38.077.261 Kč a výdaji ve 
výši 41.150.896Kč. Plánovaný schodek roz-
počtu ve výši 3.073.635 Kč, stejně jako 
plánované splátky úvěrů z předchozích let 
ve výši 969.360 Kč budou hrazeny z přebyt-
ků minulých let.
Na účtech v bance měla obec k 30. 11. 2024 
částku 27 mil. Kč. Stav úvěrů k 31. 12. 2024 
je ve výši 2,9 mil. Kč.

Příspěvek na ZŠ a MŠ byl navýšen o 100 tis. 
Kč na 1 mil. Kč. Na spolkovou činnost je vy-
členěna částka 100.000 Kč.
Počítáno je také s investicemi, na ty je v roz-
počtu vyčleněna částka 11 mil. Kč. Z větších 
investic je plánována rekonstrukce vodoje-
mu Dešenice, vč. potrubí přes potok a sběrné 
místo odpadu v areálu tvrze. Dále se plánuje 
oprava hřbitovní zdi v Dešenicích, výměna 
střešní krytiny hasičáren Dešenice a Milen-
ce, oprava střechy kostela v Děpolticích 
nebo rekonstrukce lesních cest.

-David Kratejl, předseda finančního výboru-

Příjmy v odpadovém hospodářství tvořil 
místní poplatek za komunální odpad 
celkem 655 323 Kč a 37 752 Kč za tzv. podni-
katelskou popelnici, vratky za vytříděný 
odpad (Ekokom, Elektrowin, Nevajgluj aj.) 
295 757 Kč, celkem tedy příjmy odpadového 
hospodářství představují 988 832 Kč. 
Výdaje za svoz veškerého odpadu činily: 
1 105 127 Kč za svoz popelnic, 18 161 Kč za 
svoz objemného odpadu, 315 764 Kč za svoz 
tříděného odpadu (včetně odpadu v pyt-
lích) a 31 599 Kč za svoz nebezpečného od-
padu. Celkem výdaje 1 470 751 Kč, tj. výdaje 
byly o 481 919 Kč vyšší než příjmy. Rozdíl, 
který obec doplácí, byl oproti roku 2023, 
kdy činil 570 tis. Kč o téměř 90 tis. Kč nižší. 
V roce 2025 zůstává místní poplatek za ko-

munální odpad nenavýšen, tj. základní 
sazba 900 Kč/osoba /rok. Za vývoz 110 l po-
pelnice letos zaplatí obec 2614 Kč/rok, za 
240 l popelnici (pro minimálně pěti-
člennou domácnost) 5078 Kč/rok. Vytřídě-
ný odpad v pytlích bude svážen ve stejném 
termínu jako popelnice, tj. každé liché úte-
rý. Pytle s tříděným odpadem odkládejte 
zcela naplněné, nenaplněné či z poloviny 
zaplněné pytle nebudou odvezeny.
Jak vypadalo celkové množství vyvezeného 
odpadu v tunách a procentech zveřejníme 
v příštím čísle zpravodaje, kdy už budeme 
mít k dispozici všechna potřebná data.

-Lenka Sýkorová-

Místní poplatky
Za odpady a psy můžete nově zaplatit 
prostřednictvím Platebního portálu
z domova. Odkaz najdete na webové 
stránce obce pod záložkou Místní po-
platky. Na Platebním portálu si nastaví-
te potřebné údaje: u poplatků za odpa-
dy slevy z poplatku dle vyhlášky, 
případně kombinaci slev; obdobně 
u poplatků za psa, kde je rozhodující 
věk držitele psa. Celkovou částku 
okamžitě uvidíte, platit můžete kartou 
nebo převodem z účtu. Výše místních 
poplatků zůstává letos stejná jako v roce 
2024 tj. u poplatku za odpad základní 
sazba 900 Kč/osoba/rok nebo 900 Kč/
nemovitost/rok a u poplatku za psa 240 
Kč/pes/rok, resp. 200 Kč/pes/rok, je-li 
držitel psa starší než 65 let. Místní po-
platky jsou splatné do 30. dubna.

Vodné a stočné v roce 2025
Cena vodného na rok 2025 je 35,19 
Kč/m3 (39,41 Kč vč. DPH), tj. o 1,98 Kč 
navíc oproti loňskému roku. Stočné je 
schválené ve výši 59,30 Kč/m3 (tj. 
66,42 Kč vč. DPH). Zastupitelé schválili 
u stočného pro fyzické osoby vy-
rovnávací příspěvek 7 Kč/m3 tzn., že 
výše stočného bude 59,42 Kč vč. DPH 
a navýšení ceny proti loňsku je o 1,18 Kč. 
Pro informaci za rok 2024, kdy byl vy-
rovnávací příspěvek rovněž schválen, 
uhradí obec provozovateli kanalizace 
zhruba 104 tis. Kč.

Sbírka pro Diakonii 
Broumov
byla odvezena koncem listopadu. Za re-
kordní množství šatstva, obuvi, ložního 
prádla apod. všem dárcům děkujeme.

Žádosti o individuální 
dotace
na spolkovou činnost je možné podávat 
do 15. března. Formulář žádosti je ke 
stažení na webových stránkách obce 
pod záložkou Formuláře pro podání

Multifunkční hřiště 
v Dešenicích
lze za příznivého počasí využívat po 
domluvě v kanceláři úřadu, kde jsou 
k zapůjčení klíče od areálu.

Zastupitelstvo na svém jednání v listopa-
du schválilo provozní řád nového hřiště 
a podání žádosti o dotaci na Operační 
program životního prostředí na vybu-
dování místa pro předcházení vzniku od-
padů. Zastupitelstvo projednalo stížnost 
Datelovských na poničené cesty po těžbě 
v lesích aj. Na prosincovém jednání zastu-
pitelstvo schválilo rozpočet na rok 2025, 
uložení volných finančních prostředků na 
úročený vkladový účet, cenu vodného 
a stočného na rok 2025 ad.

Rada v říjnu mj. schválila dar 20 000 Kč na 
pomoc obcím postiženým povodněmi, po-
skytnutí řeziva na krov za poloviční cenu pro 
stavbu RD a prodej auta Škoda Fabia. V lis-
topadu rada vzala na vědomí informaci 
o místním šetření v Datelově, zkontrolovala 
pořadník na obecní byty aj. V prosinci rada 
vzala na vědomí informace o proběhlé ko-
laudaci propustků v Městišti, o revizi mostů 
a lávek a o provedených pracích v Datelově. 

-L. Sýkorová-

Z činnosti zastupitelstva a rady



Závěrem roku se většinou bilancuje a cel-
kově se hodnotí vše, co se v jeho průběhu 
uskutečnilo, zdařilo, ale i to, co nevyšlo 
zrovna dle očekávání. Jinak tomu ani ne-
bylo ve sboru SDH Dešenice. V sobotu 7. 
prosince se od 19 hodin při výroční schůzi 
za účasti paní starostky, hostů a zástupců 
sborů SDH Milence, SDH Zelená Lhota, 
SDH Hojsova Stráž a SDH Žiznětice, 
hodnotila činnost našeho sboru za rok 
2024 v oblasti požární ochrany, sportovní, 
kulturně společenské a v neposlední řadě 
v oblasti finanční. V oblasti požární ochra-
ny měla výjezdová jednotka dva zásahy 
v k.ú. Dešenice, a to v souvislosti s po-
vodněmi v červnu a poté v září.
Velitel sboru dbá, aby aktivity byly vše-
stranné. A podle všech přečtených zpráv na 
schůzi se mu to úspěšně daří. Sbor je ve 
všech oblastech činností aktivní po všechna 
roční období a dovoluji si napsat, že i díky 
úzké spolupráci s obcí se daří pořádat akce 
pro všechny věkové skupiny našich občanů. 
Pořádané akce se záměrem potkat se a po-
bavit se třeba v kulturním domě, v areálu 
tvrze, na oddychové zóně nebo na loukách 
nade vsí sice obnáší hodinové přípravy 
a úklid, ale to je při pohledu na vás příchozí 
a bavící se občany záhy zapomenuto.
Nejvíce času je však věnováno celoroční 
práci s dětmi, kterých je ve věku do 18 let 
v členské základně celkem 25. 
O jarních a letních výsledcích jsem již po-
drobně informovala v minulých vydáních 
Zpravodaje. I přesto, že čísla na papíře jsou 
nudná a pro mnohé čtenáře monotónní, 
nejde se jim při hodnocení ubránit a věřte, 
že při závodech byla nejen pro závodníky 
důvodem k radosti a hnacím motorem být 
příště alespoň o několik desetinek vteřiny 
zase rychlejší. Časomíra našim zá-
vodníkům více než dlouhé slovní povzbu-
zování, hodnocení a chválení říká, že jsou 
dobří, že se s každým rozběhem a závodem 
zlepšují, psychicky zocelují, že trénink má 
smysl, že se z každé chyby dá ponaučit a že 
stupně vítězů jim nejsou na míle vzdálené. 
To však můžete posoudit pouze v následu-
jícím shrnutí.
Na podzim se závodníci našeho sboru zú-
častnili v disciplíně pro jednotlivce v běhu 
na 60m s překážkami Mistrovství ČR v Ústí 
nad Labem, Memoriálu Marty Habadové 

v Praze, Ostravsko-beskydských šedesátek 
v Ostravě a Halového mistrovství ČR 
rovněž v Ostravě.

MČR v Ústí nad Labem 12. 10. 2024
• Mladší dívky – 117 závodnic na startu
26. místo s časem 15,28s Nikola Burghau-
serová. 71. místo s časem 16,82s Žofie To-
manová

22. ročník Memoriálu Marty Habadové 
v Praze 2. a 3. 11. 2024
• Mladší chlapci – 240 závodníků na startu
71. místo s časem 16,90s Jan Burghauser
153. místo s časem 20,03s Josef Toman
• Mladší dívky – 232 závodnic na startu
7. místo s časem 14,25s Nikola Burghause-
rová (kvalifikace na halové MČR v Ostravě)
15. místo s časem 14,83s Žofie Tomanová 
(kvalifikace na halové MČR v Ostravě)
84. místo s časem 17,38s Šárka Kozlová 
(její první závod)
96. místo s časem 18,08s Tereza Kopačková
167. místo s časem 22,19 Anežka Kindlmanová
229. místo s časem 36,88s Marie Majdáková
• Starší dívky – 330 závodnic na startu
294. místo s časem 17,42s Petra Majdáková

Ostravsko beskydské šedesátky 
30. 11. – 1. 12. 2024
• Mladší chlapci – 165 závodníků na startu
60. místo s časem 16,51s Jan Burghauser
109. místo s časem 19,04 Josef Toman
• Mladší dívky – 183 závodnic na startu
12. místo s časem 14,49s Žofie Tomanová
68. místo s časem 16,92s Šárka Kozlová
89. místo s časem 17,93s Tereza Kopačková
94. místo s časem 18,34s Marie Majdáková
114. místo s časem 19,55s Nikola Burghau-
serová
118. místo s časem 19,99s Anežka Kindlmanová
• Starší dívky – 294 závodnic na startu

141. místo s časem 14,30s Petra Majdáková
Halové MČR v Ostravě 1. 12. 2024
• Mladší dívky – 60 závodnic na startu
16. místo s časem 14,52s Nikola Burghauserová
36. místo s časem 15,51s Žofie Tomanová

S výkony na ostravských závodech završily 
mladší kategorii závodnice narozené v roce 
2013. Od nového roku budou v kategorii 
starší dívky závodit v silné skupině ostří-
lených a rychlých závodnic. Budou muset 
překonat samy sebe a neúprosnou časomí-
ru. Je to pro ně nová výzva dát o sobě vědět, 
a to se jim určitě podaří, pokud svým úsi-
lím budou cílový čas rychle přibližovat 11 
vteřinám. Není třeba si dávat malé cíle.
Všem jednotlivcům na 60m trati přeji rych-
lost, hbitost, lehkost na překážkách a ra-
dost v cíli. Nebojte se soupeřům před cílem 
ukazovat svá rychle se vzdalující záda. 
V ostatních disciplínách požárního sportu 
všem přeji hodně zdaru a týmového ducha. 
Ať při požárních útocích každý článek za-
padne tak, jak má, při CTIF plynulost a jis-
totu ve znalostech, při orientačním běhu 
zdárné složení zkoušek znalosti, neztraťte 
se v terénu a při štafetách rychlost.
Závěrem svého příspěvku si dovoluji podě-
kovat obci za veškerou podporu našeho 
sboru, zejména sportovní činnosti našich 
dětí. Víme, že taková podpora a úzká 
spolupráce není samozřejmostí. Vážíme si 
všeho, co pro nás obec dělá.
Všem přeji, aby se v roce 2025 těšili dobré-
mu zdraví a aby i nadále byla mezi námi 
občany chuť se potkávat, bavit se a udr-
žovat pestrý kulturně společenský život 
v obci. Ať za přispění všech zůstaneme 
obcí, která nezná nudu.

-Dana Tomanová, SDH Dešenice-
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SDH Dešenice

Projekt 
Hasičský fond 
Nadace 
AGROFERT
V roce 2024 byl SDH Dešenice úspěšným žadatelem o finanční podporu 
z Nadace Agrofert se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4 na pořízení 
hasičských překážek pro běh jednotlivců na 60m. 
Sboru byla darem poskytnuta peněžní částka ve výši 20.000,- Kč formou 
bezhotovostního převodu na účet dodavatele pořizovaných překážek, 
tj. na účet společnosti D. S. D. METAL plus spol. s r.o., IČ: 61776548, 
č.ú.: 279727433/0300.
Sbor dobrovolných hasičů Dešenice děkuje Nadaci AGROFERT za poskytnutý dar.



Závěr kalendářního roku jsme prožili tra-
dičně. Připomněli jsme si většinu 
vánočních zvyků a tradic, zpívali koledy, 
četli jsme a poslouchali pohádky. Samozřej-
mě nechyběly vánoční besídky a vycházka 
ke krmelci.
Každý měsíc jsme měli projektový den.
18. 10. 2024 – Environmentální výchova – 
Příběh potravin

- jak vznikají potraviny, udržitelnost jejich 
výroby, jejich význam pro lidstvo

- vysvětlení významu potravin pro člověka

- seznámení se zásadami zdravé výživy
- proč s potravinami neplýtvat
19. 11. 2024 – Regionální historie s Libo-
rem Markem – osobnost Jana Žižky a jeho 
odraz v našem regionu
02. 12. 2024 – Zdravověda 

- jak bezpečně fungovat v běžném životě
- přiměřené praktické dovednosti v oblasti 
první pomoci
Všechny projektové dny byly super! Lektoři 
dokázali zaujmout, děti se dozvěděly a nau-
čily spoustu zajímavého, do života určitě 

přínosného. Musím také konstatovat, 
že naši žáci jsou velice dobře připraveni 
a vybaveni mnoha vědomostmi a zruč-
nostmi. S přehledem zvládali i cvičnou 
masáž srdce. 
Ještě jsme v prosinci navštívili diva-
delní představení v Nýrsku a v Kla-
tovech. Obě pohádky byly fajn.
Za všechny žáky ZŠ, děti MŠ a celý peda-
gogický sbor vám přeji do roku 2025 
hlavně hodně zdraví, štěstí, splněných 
přání, trochu peněz, hodně sil a pevných 
nervů, fůru dobré nálady, nadšení, tole-
rance, úcty k druhým a jejich práci 
a samé dobré lidi kolem sebe. 

-Yva Suchanová, ředitelka-
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Všem čtenářům přejeme ze školky hodně 
zdraví, štěstí a pohodu v celém roce 2025. 
Máme už po Třech králích a den se nám sice 
pomaloučku, ale přece jen prodlužuje. Doba 
těšení se na Vánoce a pro nás dospělé také 
všudypřítomný shon už je pryč. A tak už si 
můžeme v klidu vydechnout, odpočívat 
a nabírat síly.
My ve školce máme za sebou vydařenou 
vánoční besídku, na které děti z obou tříd 
předvedly, co se od září ve školce naučily. 
Atmosféra byla podtržená i příjemným, 

slavnostním prostorem renesančního sálu 
ve tvrzi. Účast byla jako vždy hojná a zú-
častnění nešetřili chválou. Děkujeme a bu-
deme se opět těšit na další setkání, třeba na 
školní akademii, která se tradičně koná 
v červnu.
Ve školce nás v obou třídách také po Váno-
cích čekaly dárky a napětí a těšení jsme si 
prodloužili na celý týden. Každý den jsme si 
společně rozbalili jen dva dárky a těšili se 
z nich. Tuhle tradici už několik let držíme. 
Děti by samozřejmě nejraději na dárky 
provedly rychlý útok, ale uznejte, že trénink 
trpělivosti a určitá míra disciplíny má beze-

sporu své klady. Děti zapojují fantazii 
a představují si, co se asi v zabalených balíč-
cích skrývá. Těšení je přece motorem, který 
i nás dospělé táhne vpřed. Tak proč dětem 
vše servírovat okamžitě a někdy dokonce 
aniž by si o něco požádaly… Připravujeme 
přece společně děti na život a v něm se také 
všechno neděje hned a na povel.
Mějte se moc hezky a užívejte si všichni 
krásný, klidný, zimní čas

-Renata Vlčková, 
vedoucí MŠ-

Co nového ve škole

Rok se sešel s rokem… 
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Loňský X. jubilejní ročník Pétanqueligy a II. 
ročník Cornholeligy byly ukončeny v listopa-
du. Vyhodnocení se ale zatím nedočkaly. Dů-
vodem byl zdravotní stav některých jednotliv-
ců, a tak se výroční jednání klubu přesunulo 
na druhou polovinu ledna 2025. 
Přesto se zájemci o tyto netradiční hry nenu-
dili. Uskutečnily se předvánoční a novo-
roční turnaje v cornhole, které obohatily 
dění klubu.
V prvním adventním turnaji nebyla nouze 
o napětí a vzrušení. Do semifinále se pro-
bojovali Čermáková, Čečilová, Baraňák 

a Rejfek. V prvním semifinále prohrála Čer-
máková s Čečilovou 0:15 a Barňák s Rejfkem 
7:15. V boji o 3. místo zvítězila nakonec Čer-
máková nad Baraňákem 15:3. Ve finále po-
razila Čečilová Rejfka 15:7. Podobný byl 
i další adventní turnaj. Zde se do semifinále 
probojovali Halasová, Vlčková, Rejfek a Ba-
raňák. Halasová porazila Baraňáka 15:2 
a Vlčková Rejfka 15:1. V boji o třetí příčku 
uspěl Rejfek nad Baraňákem 15:9. Ve finále 
porazila Vlčková Halasovou 15:0
I novoroční turnaje byly velmi zajímavé. 
V prvním z nich se do semifinále dostaly 
jenom ženy. Poprvé Mládová, dále Čečilová, 
Čermáková a Vlčková. V prvním utkání po-
razila Čečilová Mládovou 15:6 a v druhém 
potom Vlčková Čermákovou 15:4. V boji 
o třetí místo porazila Čermáková Mládovou 
15:1. Ve finále vyhrála Vlčková nad Čeči-
lovou 15:4. V druhém novoročním turnaji se 
do semifinále dostali Čečilová, Halasová, 
Vlčková a Rejfek. Čečilová porazila Hala-
sovou 15:13 a Vlčková Rejfka 15:14. Třetí 
místo získal vítězstvím nad Halasovou 
Rejfek 15:4 a vítězství v turnaji si odnesla Če-
čilová, když porazila Vlčkovou 15:12. 
Turnaje v cornhole byly velmi zdařilé. Od za-
čátku února bude zahájen III. ročník 
Cornholelegy Dešenice 2025. Zatím je do 
něho přihlášeno 12 zájemců. Klub se ne-
brání dalším přihláškám. Stačí zavolat na 
tel. číslo 602 209 601.

-Text a foto: Jan Rejfek -

Již více než 15 let se koná tradiční rozlou-
čení se starým rokem na Silvestra 31. pro-
since v 12.00 hod., tedy v pravé poledne 
u kapličky sv. Jana na Dešenicemi.
Jedna skupina lidiček přichází od Dešenic, 
druhá potom od Zelené Lhoty. Cíl u kaplič-
ky sv. Jana Nepomuckého není náhodný. 
Kaplička je „poutním“ místem, kde nalez-
nete klid pro chvilku odpočinku po celý 
rok. O tom, kolik lidí navštíví toto místo, 
svědčí sešit a vzkazy, které jsou z různých 
koutů naší země, ale i z ciziny. Najdete tam 
i lavičku přání, kam si napíšete a uložíte 
anonymně přáníčko. Nemusíte tomu sice 
věřit, ale nechte to na vyšší moci a přírodě. 
Letos na Silvestra se nás tam sešlo více jak 
35. Děkujeme touto cestou všem, kdo se po-
díleli na úklidu, údržbě i výzdobě kapličky.

-Anna Halasová a spol. -

Zimní semestr 
VU3V KS Dešenice
Termíny přednášek: 
29. 1.; 12. a 26. 2.; 
12. a 26. 3; 9. 4. 2025

Místo a čas: Tvrz Dešenice 
17.00 hod.

Přihlášky do konce ledna 
2025 na tel. 602 209 601

III. turnaj CORNHOLELIGY 
Dešenice 2025 – jarní část

Termíny: únor–červen 
každé úterý od 14.00 do 16.00 hod.
Místo: Hostinec Dešenice

XI. ročník PÉTANQUELIGY 
Dešenice 2025 – jarní část

Termíny: duben–červen
Každé úterý od 14.00 hod
Místo: Pétanquové hřiště 
u koupaliště (vždy dle počasí)

„Pěstování a využití jedlých a léčivých hub“ je 
název dalšího tématu, který budou probírat 
studenti Virtuální univerzity třetího věku 
(VU3V) při Konzultačním středisku Dešenice. 
Po splnění závěrečných testů předchozího té-
matu „Naše stromy“ tak bude pětice studentů 
pokračovat v dalším studiu.
Vedoucím lektorem tohoto tématu je Ing. Ivan 
Jablonský CSc., který tímto tématem provede 
všechny zájemce o toto téma. A o čem všem se 

bude mluvit? V úvodní přednášce se všichni 
dozvědí něco o tom, co jsou houby, jak žijí 
a jak se využívají a také, jak se množí. Násle-
dovat budou přednášky o pěstování žampió-
nů a hlív. Poté se dozvědí něco o exotických 
a léčivých houbách. Další přednáška bude 
o účinných látkách a doplňcích stravy z hub. 
No a následovat bude poslední neméně zají-
mavá přednáška o tom, jak si můžeme houby 
vypěstovat sami.
Univerzita třetího věku tak v Dešenicích 
vstoupila do dalšího semestru. Studovat 
v tomto semestru budou Z. Baraňková, M. Čer-
máková, A. Halasová, J. Rejfek a M. Vlčková. 
Dva studující M. Raišl a J. Vávrová zatím studi-
um přerušili.
KS Dešenice vyzývá další možné zájemce 
k přihlášení se ke studiu. Začít se může kdyko-
liv, pokud o to zájemce skutečně stojí. Nejde 
přitom jen o pouhé vyslechnutí si přednášky 
a provedení testů. Jde i o setkávání a výměnu 
zkušeností. Samotné téma o houbách a jejich 
pěstování a využití se k tomu nabízí. 

-Jan Rejfek, účastník a tutor U3V KS Dešenice-

Stalo se příjemnou tradicí

Univerzita třetího věku vstoupila 
do dalšího semestru

Turnaje v cornhole obohatily poslední týdny
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Cirkusový kroužek pro děti 6-14 let
Každý čtvrtek od 15:30 do 17:00
Začínáme 20. 2. 2025

Zdravotní cvičení pro dámy 
s prvky pilates
Každý čtvrtek od 17:00 do 18:00
Začínáme 20. 2. 2025 v dešenickém KD
Přijďte si vyzkoušet cvičení pro ženy 18+, 
které kombinuje prvky pilates a pomůže ti 
zlepšit flexibilitu, sílu a rovnováhu. Cvičení 
je vhodné pro všechny úrovně, ať už s pila-
tes začínáš nebo máš již zkušenosti. Zamě-
říme se na posílení středu těla, správné dr-
žení těla a zpevnění celého těla. Přijď si užít 
hodinu plnou pohybu, relaxace a energie!
Lekce v únoru jsou zkušební. Od března 
bychom začali s pravidelným kurzem.

Sobotní cirkusové workshopy pro děti 
6–14 let
Od 9.30 do 11:00 v dešenickém KD

15. 2. 2025
15. 3. 2025
12. 4. 2025

Cirkusové příměstské tábory
Pro děti 6-10 let: 7.- 11.7.
Pro děti 11-14 let: 21.- 25.7.
Mladý cirkus dětem přináší nejen zábavu, 
ale všestranný pohyb, trénink soustředění 
a trpělivosti, zlepšení kondičky a motoriky, 
ale také překonávání sama sebe a svých 
strachů a posílení sebevědomí. Široká šká-
la cirkusových disciplín zaručuje, že aktivi-
tu, která ho zaujme, si najde každý. Lektoři 
spolku Los Círculos děti naučí základy 
žonglování, akrobacie, balancu a hula-
hoopingu a taky spoustu nových her.

Přihlašování na vybrané aktivity je 
možné na loscirculos0@gmail.com 
(0  tento znak v e-mailu je nula) 
nebo na  731538248.

V únoru to bude již rok, co v dešenickém 
autoservisu na adrese Dešenice 211 funguje 
balíkové výdejní a podací místo. I přesto 
ještě stále někteří tuto službu nezaregis-
trovali, a proto nám dovolte v tomto článku 
poskytnout pár informací. Výdejní místo se 
nachází v prvním podlaží v kanceláři, 
vstup je po venkovním schodišti na severní 
části budovy. Je zde dostupná služba všech 
balíkových společností: Balíkovna, Zásil-
kovna, PPL, GLS, DPD, One point by 
Allegro (dříve WEDO) a UPS. Výdejní místo 

je otevřeno v pracovní dny s výjimkou 
hodinové přestávky na oběd. Poskytujeme 
i službu odeslání balíků, kdy k poslání 
Vám stačí obdržený kód nebo štítek od pře-
pravní společnosti. Zároveň je možné si na 
výdejní místo balíček nechat poslat anebo 
přesměrovat od kurýra, pokud v daný den 
nebo čas nejste doma a nemůžete balíček 
přijmout. Zpravidla bývá pro zákazníka za-
slání na výdejní místo levnější než na adre-
su domů. Pro vyzvednutí balíčku můžete 
přijít osobně nebo poslat kohokoliv s kó-

dem. Platba dobírkových částek je možná 
v hotovosti nebo kartou na platebním ter-
minálu, kromě služeb Balíkovny, tam lze 
platit pouze v hotovosti.

Otevírací doba:
Po  8:00 – 12:30, 13:30 – 15:15
Út  8:00 – 12:30, 13:30 – 15:15
St  8:00 – 12:30, 13:30 – 15:15
Čt  8:00 – 12:30, 13:30 – 15:15
Pá  8:00 – 12:30, 13:30 – 15:00
So, ne  zavřeno

V neděli 17. listopadu 2024 jsme si díky 
spolku Los Círculos v Dešenicích zažili na 
nový cirkus se vším všudy – nejen jako po-
zorovatelé, ale i jako účastníci. Konala se 
tu totiž v kulturním domě v rámci evropské 
iniciativy Cirkusových nocí cirkusová 
NeNoc. Návštěvníci všech věkových ka-
tegorií se od rána účastnili různých 
workshopů: teenageři se učili s obřím ko-
lem, tzv. german wheelem, menší děti 
zkoušely žonglování nebo balanční tech-
niky a ti nejmenší si s rodiči užili spolu 
s trenérkou Jířou Bleší cirkus. Děti i dospělí 
si v přestávkách mohli zaskočit do prostor 
takzvaného výčepu, který se v ten den 
proměnil v útulnou kavárnu s výbornými 
laskominami od naší kolegyně Gabči.
Odpoledne se nám předvedl se svým před-

stavením karlovarský Cirkus Ceres – 
úžasné akrobatické vystoupení plné legra-
ce. Po něm si zájemci mohli sami vyzkou-
šet další cirkusové dovednosti – cviky na 
závěsných šálách a na aerial hoopu.
Den jsme zakončili v kouzelné atmosféře 
lampionovým průvodem k místnímu 
rybníku, kde jsme se na vodu pokusili vy-
pustit připravené vodní lampiony. Ale vě-
trné počasí této aktivitě nepřálo. Takhle 
akce se tu konala poprvé a my věříme, že 
ne naposledy. Měla totiž nečekaně velký 
úspěch! Děkujeme všem příchozím a těší-
me se na další ročník.

-Za spolek Los Círculos
Bára Špádová-

Dešenice byly součástí evropských 
Cirkusových nocí (La Nuit du Cirque)

Balíkové výdejní a podací místo Dešenice

Aktivity pro veřejnost

Volné bruslení
Každý čtvrtek od 18:45 
do 19:45 má městys 
Dešenice za příznivého 
počasí rezervovánu 
ledovou plochu v Nýrsku 
pro volné bruslení. Pro 
ověření, zda se bruslení 
koná, sledujte www.
sportoviste-nyrsko.cz 
nebo tel. 702 160 497.



V sobotu 16. listopadu proběhlo již 17. 
„Tvrzení ve tvrzi“. Sjelo se k nám 26 tvořilek, 
které se opět pečlivě připravily a bylo se 

opravdu na co těšit. Tématika byla zaměře-
na na výrobu adventních dekorací. Vyrábě-
li se andílci z různých materiálů, zdobily se 
stromečky a vánoční svícny. Děti i dospělí 
si mohli zkusit osahat práci s hlínou v ke-
ramické dílně nebo odnést si čerstvě odli-
tou svíčku z včelího vosku či se naučit 
složit lucerničku s vánočními motivy. Dle 
vlastní fantazie byla možnost vyrobit si ná-
ramek nejen z korálků, minerálů, ale 
i z písmenek složit náramek nejen se jmé-
nem. Nově jsme se seznámili s macramé 
technikou a oprášili tradiční výrobu hvěz-
diček z papíru. Nechyběla ukázka tra-
dičních řemesel – paličkování, háčkování, 
šití, práce se dřevem a odlévání mýdel. 
Paní Kotábová napekla 195 makronek 

a kdo zaváhal, neochutnal. Nechyběl ani 
tradiční medovník paní Krabcové. K vytvo-
ření krásné a předvánoční atmosféry při-
spělo i 386 návštěvníků a vůně dobrého jíd-
la a pití linoucí se z kuchyňky. Paní 
Urbánková se o nás opět postarala s vý-
bornou domácí kuchyní. Využili jsme na-
bídky kosmetické poradkyně, u které se 
mohly nechat ženy zdarma nalíčit.
Děkujeme městysi za pomoc s přípravou 
a zapůjčení krásných prostorů tvrze. 
12. dubna se bude konat velikonoční 18. 

„Tvrzení na tvrzi“

Hodně zdraví v novém roce přejí Vojta, 
Natálka a Monika Ptáčníkovi

Kurzy malování pro děti i dospělé pod vedením Anny Halasové proběhly v podzimních termínech na tvrzi. 
Foto: A Halasová a D. Tomanová
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Bohatý předvánoční program jsme otevřeli 
už v pátek 29. 11., kdy byl na nádvoří tvrze 
připraven trh s výrobky dětí ze školy 
a školky a mladých hasičů. Vybral si určitě 
každý. Po vystoupení dětí a při výborném 
svařáku a pečivu jsme odpočítali rozsvíce-
ní vánočního stromku na návsi a advent 
mohl začít. Velké poděkování za přípravu 
a zajištění celé akce patří dešenickým hasi-

čům, paním učitelkám a vychovatelkám ze 
ZŠ a MŠ Dešenice a technickým pra-
covníkům obce.
Následující týden se po roce otevřelo peklo 
ve sklepeních tvrze. Po splnění úkolů ovšem 
čekalo na všechny děti nebe se sv. Mikulá-
šem a anděly. Účast 170 dětí s doprovodem 
mluví za všechno a všem pro jistotu připo-
mínáme, že slíbili, že budou hodní!

A konečně v nejkratším dnu v roce 21. 
prosince nám skauti dovezli vlakem betlém-
ské světlo, které jste si mohli odnést během 
koncertu plzeňské kapely Gutta, která ve 
tvrzi vytvořila krásnou vánoční atmosféru. 

Foto: Dana Tomanová
-Tomáš Šafařík

Čas adventní v Dešenicích

Kurzy malování pro děti i dospělé 

Adventní tvoření na tvrzi
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Zveme vás

Dětský maškarní bál 
8. 2., 14.00, KD Dešenice

Masopustní veselí na téma 
Šmoulové
22. 2., 13.00, nádvoří tvrze
Hudební doprovod Narychlo

Den žen
1.3., 15.00, KD Dešenice 
Hudební doprovod Pelíškové

Hasičský bál
8. 3., 20.00, KD Dešenice
Hudební doprovod Zenit

Tvoření na tvrzi
12. dubna, 10.00–17.00

Narození v roce 2024
19. 1. Jungová Natali
10. 2. Burešová Ester
24. 2. Nový Jakub
18. 5. Škoda Martin

Zemřelí v roce 2024
24. 1. Kratochvílová Helena
18. 6. Reitmaierová Olga
6. 7. Řehoř Karel
4. 11. Javorská Marie

Jubilanti
Prosinec
Pressl Lubomír   
Chlupová Marie  
Zdichyncová Zdeňka

Leden
Petříková Magdalena 
Cihlář Miroslav

Únor
Válková Jana  
Tremlová Milena 
Poupa Jaromír  
Nový Pavel  
Novotný Leoš  
Tvaroh Jiří  
Zahutová Ivana  
Stockingerová Libuše

Březen
Pašková Jana  
Mottlová Danuše 
Toman Václav  
Tomášek Milan  
Král Josef

Duben
Kratejl David  
Karlovská Vlastimila 
Šimon Josef  
Pytel Karel 

K 1. lednu 2025 mají Dešenice 739 obyvatel. V roce 2024 se do Dešenic 
přistěhovalo 19 občanů a odstěhovalo se 17 občanů.

Městys Dešenice

Městys Dešenice 
srdečně zve ženy 
a dívky na každoroční

1. března od 15 h
v KD Dešenice

Hudební doprovod 
Pelíškové

DEN
ŽEN

HASIČSKÝ BÁL
8. března od 20 h

v KD Dešenice
K tanci a poslechu 

zahraje kapela Zenit

SDH Dešenice 
vás srdečně zve na


